
Ano 2016, Edição n.º 3559 - Crato (CE), Terça-feira 01 de Novembro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3559 - Crato (CE), Terça-feira 01 de Novembro de 2016.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0111001/2016 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE NOVEMBRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR EMERSON HENRIQUE DE SOUSA BEZERRA, portador (a) de CPF 025.246.263-77, no cargo de ASSESSOR ESPECIAL, simbologia CDS 04, 
parte integrante do GABINETE DO PREFEITO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de novembro de 2016.
___________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0111002/2016 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE NOVEMBRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
Art. 1°. REVOGAR a portaria n° 3110016/2016-SEAD a qual EXONEROU HERICO YVENS BEZERRA FREITAS, portador (a) de CPF 008.889.913-63, 
do cargo de PRESIDENTE DA COMISSÃO DE COMPRAS;
Art. 2°. REVOGAR a portaria n° 3110017/2016-SEAD a qual EXONEROUGABRIELA MACHADO SILVA, portador (a) de CPF 017.906.343-00, do cargo 
de MEMBRO DA COMISSÃO DE COMPRAS;
Art. 3°. REVOGAR a portaria n° 3110018/2016-SEAD a qual EXONEROUHEDNA MARIA BEZERRA FREITAS, portador (a) de CPF 209.729.543-68, do 
cargo de GERENTE DA CÉLULA DE CONTROLE E REGISTRO FUNCIONAL.
Art. 4°. Todos os cargos parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013, alterada pela 
Lei 2.900, de 01 de agosto de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de novembro de 2016.
____________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 1


